

※ 이 상품요약서는 2024년 7월 15일부터 적용됩니다.

무배당 AIA 달러로 받는 연금보험 상 품 요 약 서

이 상품요약서는 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 보험약관 등의 기초서류에 기재된 주요 내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

◆ **상품의 특이사항**

<p>문 : 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 특이사항은 무엇인가요?</p>						
<p>답 : ① 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 보험료의 납입, 보험금의 지급, 연금의 지급 및 보험계약대출 등의 모든 금전의 수수는 미국의 통화인 “미국 달러”로 합니다.</p> <p>② 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험 1형 생활자금형은 이율확정기간 중 매월 계약해당일에 일정액의 생활자금이 지급되도록 설계된 상품으로, 계약자는 연금개시일전까지 자유롭게 필요에 따라 생활자금을 수령하거나 또는 적립이율로 계속하여 적립하실 수 있습니다.</p> <p>③ 1형 생활자금형에서 발생한 생활자금의 일부 또는 전부가 연금개시시점까지 지급되지 않은 경우, 계약자는 미지급된 생활자금을 연금개시시점에 일시금으로 지급받는 방법과 연금개시시점의 연금계약 적립액에 더하여 연금지급형태에 따라 연금액으로 지급받는 방법 중에서 한가지를 연금지급 개시일 전일까지 선택하여야 합니다.</p> <p>다만, 계약자가 미지급된 생활자금의 수령 방법을 연금지급 개시일 전일까지 선택하지 않은 경우에는 미지급된 생활자금을 연금지급 개시시점의 연금계약 적립액에 더하여 연금지급형태에 따라 연금액으로 지급합니다.</p> <p>④ 2종 연금강화형은 보험업감독규정 제7-60조 제3호의 규정을 적용하지 않는 연금보험으로서, 1종 기본형 대비 연금지급 개시시점의 연금계약 계약자적립액 또는 연금연액이 더 크지만 계약관리비용이 높아 중도 해지시 적은 해약환급금이 지급될 수 있습니다.</p> <p>⑤ “연금강화보너스”라 함은 연금강화형에 한해 지급하며 연금강화보너스 발생일에 유효한 계약에 한하여 다음과 같이 계산한 금액을 계약자적립액에 가산하는 금액을 말합니다.</p> <p style="margin-left: 20px;">가. 연금강화보너스 = 일시납 보험료 X 연금강화보너스 비율</p> <p style="margin-left: 20px;">나. 연금강화보너스비율</p> <table border="1" style="margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th>발생시기</th> <th>연금강화보너스비율</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>계약일 이후 10년 경과시점의 계약해당일</td> <td>15%</td> </tr> <tr> <td>연금개시시점의 계약해당일</td> <td>5%</td> </tr> </tbody> </table> <p>⑥ 연금강화형 연금보험에 대하여, 금융감독원장이 정한 항목별 비교 설명 내용을 안내자료에 기재하여 운영합니다.</p> <p>⑦ 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 적립이율은 이율확정기간(계약일부터 10년) 동안 변동 없이 확정 적용하여 보다 안정적인 수익률을 보장하여 드립니다.</p> <p>다만, 이율확정기간 중에 계약이 해지되는 경우에는 연금계약 적립액에 [1-시장가격조정률(MVA)]을 곱하여 계산합니다.</p> <p>⑧ 보험차익(만기보험금 또는 해약환급금에서 이미 납입한 보험료를 차감한 금액)에 대한 이자소득세는 관련세법에서 정하는 요건에 부합하는 경우에 비과세가 가능합니다. 이 계약의 세제와 관련된 사항은 관련세법의 제·개정이나 폐지에 따라 변경될 수 있습니다.</p> <p>⑨ 계약자는 연금개시전 보험기간 중 계약일 이후 10년 경과시점부터 보험연도 기</p>	발생시기	연금강화보너스비율	계약일 이후 10년 경과시점의 계약해당일	15%	연금개시시점의 계약해당일	5%
발생시기	연금강화보너스비율					
계약일 이후 10년 경과시점의 계약해당일	15%					
연금개시시점의 계약해당일	5%					

준 연12회에 한하여 연금계약 적립액의 일부를 인출할 수 있으며, 1회에 인출할 수 있는 최고 금액은 인출할 당시의 해약환급금(보험계약대출원금과 이자를 차감한 금액 기준)의 60%를 초과할 수 없습니다.

이 보험계약은 예금자보호법에 의해 보호받을 수 있나요?

네. 이 보험계약은 예금자보호법에 따라 해약환급금(또는 만기 시 보험금)에 기타지급금을 합한 금액이 1인당 “5천만원까지”(본 보험회사의 여타 보호상품과 합산) 보호됩니다. 이와 별도로 본 보험회사 보호상품의 사고보험금을 합산한 금액이 1인당 “5천만원까지” 보호됩니다.

다만, 보험계약자 및 보험료 납부자가 법인인 경우 보호되지 않습니다.

◆ 보험가입자격요건

1. 보험종류

- 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험 1형 생활자금형

{	1종 (기본형)
	2종 (연금강화형)
- 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험 2형 거치형

{	1종 (기본형)
	2종 (연금강화형)

2. 피보험자 가입나이, 연금개시나이, 보험료 납입기간 및 보험료 납입주기

- 피보험자 가입나이 및 연금개시나이

구 분	1형(생활자금형)	2형(거치형)
가입나이 (A)	0세 ~ 80세	
연금개시나이	“Max[(A+ 10)세, 45세] ~ 90세” 다만, 가입나이가 81 ~ 85세인 경우 “(A+ 10)세 ~ 95세”	

- 보험료 납입기간 및 보험료 납입주기: 일시납

3. 연금지급형태 및 보험기간

연금종류	보증유형	
종신연금형 ^(주)	보증기간부 (보증지급기간: 10년/20년)	정액형
		체증형(5%/10%, 10년간 체증)
	보증금액부	

(주) 1. 종신연금형의 경우 연금지급 개시 전 연금생명표의 개정 등에 따라 연금액이 증가하게 되는 경우에는 연금개시 당시의 연금생명표 및 계약자적립액을 기준으로 산출한 연금액을 지급하며, 이 경우 회사는 연금개시 3개월전까지 연금액 변동내역 및 연금지급형태 선택방법 등을 안내한다.

2. 보험가입시점에 선택한 연금종류를 약관 제22조(계약내용의 변경 등) 제1항 제2호에 따라 종신연금형 중 다른 보증유형으로 변경 또는 아래와 같이 연금개시일 전까지 변경할 수 있다.

연금종류	보증유형
확정연금형	보증기간 (10년/15년/20년)
상속연금형	-

4. 보험기간

- 보험기간

- 종신연금형

보험 기간	연금개시전 보험기간	계약일부터 연금개시나이 계약해당일 전일까지
	연금개시후 보험기간	연금개시나이 계약해당일부터 종신까지

(주) 계약자가 약관 제22조(계약내용의 변경 등) 제1항 제2호에 따라 연금지급형태를 변경하는 경우 연금개시후 보험기간은 다음에서 정하는 기간으로 한다.

- 확정연금형

보험 기간	연금개시후 보험기간	연금개시나이 계약해당일부터 10년, 15년, 20년
----------	---------------	------------------------------

- 상속연금형

보험 기간	연금개시후 보험기간	연금개시나이 계약해당일부터 종신까지
----------	---------------	---------------------

5. 납입보험료의 한도

일시납 보험료 US\$ 15,000 ~ US\$ 10,000,000

6. 건강진단 여부

무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 경우 기존 다른 보험상품의 가입유무, 피보험자의 나이, 청약서 상의 계약 전 알릴 의무 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

- 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험
+ 지정대리청구서비스특약 (제도성특약)

2. 보험금 지급내용

다음은 보험금 지급에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당약관을 참고하시기 바랍니다.

가. 연금개시전 보험기간

고도재해장해보험금

지 급 사 유	연금개시전 보험기간 중 피보험자가 장해분류표에서 정한 동일한 재해로 인하여 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 80%이상인 장해상태가 된 경우 (다만, 최초 1회에 한하여 지급합니다)
------------------	--

지급내용	일시납 보험료의 15%
------	--------------

□ 생활자금 [1형(생활자금형)에 한함]

지급사유	연금개시전 보험기간 중 생활자금 지급기간(계약일 이후 만 1개월 경과 시점부터 만 120개월 경과시점까지)동안 매월 보험계약해당일에 보험계약이 유효한 경우 (생활자금형에 한함)
지급내용	이율확정기간 종료시점의 연금계약 적립액이 일시납보험료가 되도록 매월 계산한 생활자금 해당액

- (주) 1. 피보험자가 연금개시전 보험기간 중 사망한 경우에는 사망 당시의 연금계약 적립액(다만, 사망당시의 해약환급금이 연금계약 적립액보다 큰 경우는 해약환급금으로 합니다)과 일시납 보험료 중 큰 금액을 계약자에게 지급하여 드립니다.
2. 연금계약 적립액이란 보험료 및 해약환급금 산출방법서에서 정한 바에 따라 계산한 금액으로 연금계약 순보험료(영업보험료에서 위험보험료, 계약체결비용 및 계약관리비용을 뺀 금액)를 공시이율로 납입일부부터 일자계산에 의하여 적립한 금액에서 매월 보험계약해당일에 위험보험료, 계약체결비용 및 납입 후 계약관리비용(유지관련비용), 중도인출금액 등을 차감하여 계산한 금액입니다.
3. 장애분류표 및 장애지급률은 약관을 참조하시기 바랍니다.

나. 연금개시후 보험기간

□ 연금

구분	지급사유	지급내용
종신연금형	보증기간부	연금개시후 보험기간 중 피보험자가 매년 보험계약해당일에 살아 있을 경우 <연금지급형태> - 정액형 - 5%, 10% 체증형(체증기간 10년)
	보증금액부	연금개시시점의 연금계약 적립액을 기준으로 예정 개인연금 생존·사망률을 사용하여 계산한 연금액을 지급 (다만, 연금개시후 보험기간 중 피보험자 사망시 이미 지급된 연금총액이 연금개시시점의 연금계약 적립액보다 적을 경우에는 그 차액을 일시금으로 지급)

□ 계약내용의 변경에 따라 변경할 수 있는 연금형태

구분	지급사유	지급내용
확정연금형	연금개시후 보험기간 중 연금지급기간(10년, 15년, 20년)	연금개시시점의 연금계약 적립액을 기준으로 확정된 연금지급기간(10년, 15년, 20년)동안 분할하여 계산한 연금액을 지급

구분	지급 사유	지급 내용
	의 매년 보험계약해당일	
상속연금형	연금개시후 보험기간 중 피보험자가 매년 보험계약해당일에 살아 있을 경우	연금개시시점의 연금계약 적립액을 기준으로 계산한 연금액을 지급 (다만, 피보험자 사망시에는 사망시점의 계약자적립액을 지급)

- (주) 1. 연금계약 적립액이란 보험료 및 해약환급금 산출방법서에서 정한 바에 따라 계산한 금액으로 연금계약 순보험료(영업보험료에서 위험보험료, 계약체결비용 및 계약관리비용을 뺀 금액)를 공시이율로 납입일부터 일자계산에 의하여 적립한 금액에서 매월 보험계약해당일에 위험보험료, 계약체결비용 및 납입 후 계약관리비용(유지관련비용), 중도인출금액 등을 차감하여 계산한 금액입니다.
2. 연금의 계산은 공시이율을 적용하여 계산되기 때문에 공시이율이 변경되면 연금도 변경됩니다.
3. 종신연금형의 경우, 연금지급 개시전 연금생명표의 개정 등에 따라 연금연액 또는 연금월액이 증가하게 되는 경우 연금개시 당시의 연금생명표 및 계약자적립액을 기준으로 산출한 연금연액 또는 연금월액을 지급하여 드립니다.
4. 종신연금형(보증기간부) 체증형의 경우, 체증기간 10년간의 연금액은 직전년도 연금액에 체증률 5% 또는 10%로 체증한 금액을 지급하며, 체증기간 10년이 경과한 이후(11차년도 이후)의 연금액은 체증기간 최종년도(10차년도)에 지급된 연금액과 동일한 금액을 지급합니다. 다만, 공시이율이 변경될 경우에는 연금액의 차이가 있을 수 있습니다.
5. 연금을 매월, 매3개월, 매6개월로 분할하여 지급하는 경우에는 공시이율로 계산된 이자를 더하여 지급합니다.
6. 종신연금형(보증기간부)의 경우, 연금 지급개시 후 보증지급기간(10년, 20년) 중 피보험자 사망시에는 10년 또는 20년까지의 미지급된 연금연액을 “공시이율로 할인하여 계산한 금액을 일시금으로 지급받는 방법”과 “연금지급주기(매월, 매3개월, 매6개월, 매년)에 따라 지급받는 방법” 중에서 계약자가 선택한 방법에 따라 해당 금액을 지급합니다.
7. 확정연금형의 경우, 연금 지급개시 후 확정연금 지급기간(10년, 15년, 20년) 중 피보험자 사망시에는 10년, 15년 또는 20년까지의 미지급된 연금연액을 “공시이율로 할인하여 계산한 금액을 일시금으로 지급받는 방법”과 “연금지급주기(매월, 매3개월, 매6개월, 매년)에 따라 지급받는 방법” 중 계약자가 선택한 방법에 따라 해당 금액을 지급합니다.
8. 상속연금형의 경우, 연금 지급 개시 후 피보험자 사망시에는 사망시점의 계약자적립액을 지급합니다.
9. 종신연금형(보증기간부)의 경우, 연금지급개시 후 보증지급기간(10년, 20년)까지 지급되지 않은 연금액을 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 공시이율로 할인하여 선지급할 수 있습니다.
10. 생활자금형의 경우, 계약자가 미지급된 생활자금의 수령 방법을 연금지급 개시일 전일까지 선택하지 않은 경우에는 미지급된 생활자금을 연금개시시점의 연금계약 적립액에 더하여 연금지급형태에 따라 연금액으로 지급하여 드립니다.

3. 일반적 보험금 지급제한 사항

- ① 계약 전 알릴의무 및 계약 전 알릴의무 위반시 불이익 사항

회사는 계약자 또는 피보험자가 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약의 경우 의료법 제3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

회사는 계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 중요한 사항에 대하여 사실과 다르게 알린 경우에는 회사가 별도로 정하는 방법에 따라 계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있습니다.

② 계약의 무효

다음 중 한 가지에 해당하는 경우 회사는 계약을 무효로 하며 이 경우 회사는 이미 납입한 보험료를 돌려 드립니다.

- 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면(「전자서명법」 제2조제2호에 따른 전자서명이 있는 경우로서 상법 시행령 제44조의2에 정하는 바에 따라 본인 확인 및 위조·변조 방지에 대한 신뢰성을 갖춘 전자문서를 포함)에 의한 동의를 얻지 않은 경우

- 만15세미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 계약의 경우.

다만, 의사능력이 있는 심신박약자가 계약을 체결하는 경우에는 계약이 유효합니다.

- 계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우.

다만, 회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 보나, 만15세 미만자에 관한 예외가 인정되는 것은 아닙니다.

③ 사기 등에 의한 보험계약 체결

보험금을 부당하게 받을 목적으로 자신의 신체를 자해하거나, 타인의 생명을 해치는 행위는 보험범죄로서 사법당국의 철저한 수사로 반드시 적발되어 처벌을 받게 됩니다. 이 경우 보험금을 지급받지 못합니다.

④ 보험금 부지급 사유

회사는 다음 중 어느 한가지의 경우에 의하여 보험금 지급사유가 발생한 때에는 보험금을 지급하지 않습니다.

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

◆ 보험료 산출기초

1. 위험보험료 적용이율

문 : 위험보험료 적용이율이란 무엇인가요?

답 : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인하여 주는데, 이 할인을 위험보험료 적용이율이라 합니다. 일반적으로 위험보험료 적용이율이 높아지면 보험료는 내려가고, 위험보험료 적용이율이 낮아지면 보험료는 올라갑니다. 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 보장부분에 적용한 위험보험료 적용이율은 연복리 2.25%이며, 이 위험보험료 적용이율은 연금계약 적립액 및 해약환급금을 보증하는 이율이 아닙니다.

2. 적용위험률

문 : 적용위험률이란 무엇인가요?				
답 : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 일 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 적용위험률이 낮으면 보험료는 내려갑니다.				
위험률		나이		
		20세	40세	60세
재해장해 80%이상 발생률	남 자	0.000016	0.000014	0.000074
	여 자	0.000005	0.000003	0.000021

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

문 : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?	
답 : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비(사업비)로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.	

4. 적립부분 적용이율(공시이율)

<p>적용이율이란 보험회사가 장래 보험금 지급을 위하여 계약자의 납입보험료의 일정부분을 적립해 나가는데, 이 계약자적립액을 적립할 때 적용되는 이율을 의미합니다.</p> <p>무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 이율확정기간 중 공시이율은 ICE(Intercontinental Exchange)가 매일 공시하는 ICE BofA Merrill Lynch 7-10 Year US Corporate index로 이 보험의 사업방법서에 정하는 바에 따라 매월 1일 또는 16일에 결정합니다.</p> <p>2024년 7월 현재 이 보험의 이율확정기간 중 공시이율은 다음과 같습니다.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 1형 생활자금형 및 2형 거치형 : 연복리 5.34% (2024년 7월 16일 기준) ▪ 이율확정기간 동안 변동 없이 가입당시의 공시이율을 확정 적용하며, 이율확정기간이 종료된 이후에 공시이율이 변경된 경우에는 변경된 날부터 변경된 공시이율을 적용합니다. ▪ 이율확정기간은 1형 생활자금형 및 2형 거치형의 경우 계약일부터 10년으로 합니다. ▪ 공시이율 산출 방법 및 이율확정기간 이후 공시이율에 대한 보다 자세한 내용은 당사 인터넷 홈페이지 상품공시실에서 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 사업방법서를 참조하시기 바랍니다.
--

5. 시장가격조정률(MVA)

<p>이율확정기간 중 계약이 해지되는 경우 시장가격조정률(MVA)을 적용합니다.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ 이 보험의 계약이 이율확정기간 중 해지되는 경우에는 연금계약 적립액에 [1 - 시장가격조정률(MVA)]을 곱하여 계산한다. 다만, 1형(생활자금형)의 경우, 해지시점까지 발생한 생활자금에 대하여는 시장가격조정률(MVA)을 적용하지 않는다. 시장가격조정률
--

(MVA)은 다음 산식에 의하여 계산한다.

$$MVA = 1 - \left(\frac{1 + A}{1 + B + 0.5\%} \right)^{N/12}$$

- * A: 가입시점의 공시이율
- * B: 해지시점의 공시이율
- * N: 이율확정기간 중 잔여기간의 월수

▪ 시장가격조정률(MVA)이 20% 이상인 경우는 20%를 최고한도로 하여 계산합니다.

▪ 시장가격조정률(MVA) 적용 취지

이 보험에서 10년의 이율을 확정하여 적용하기 위해서 회사는 10년의 만기구조를 갖는 채권 등에 투자하여 자산과 부채를 대응시키는 투자전략을 갖게 됩니다. 일반적으로 채권 등의 가격은 시장금리가 상승하면 하락하고 시장금리가 하락하면 상승하게 됩니다. 이 보험의 이율확정기간 중에 계약이 해지되는 경우에 회사는 해당 자산을 매각하여 처분함에 따라 손실과 이익이 발생할 수 있는데, 시장가격조정률(MVA)은 부채에 대응하는 자산의 시장가격(매각손실 또는 이익)을 해약환급금에 반영하기 위한 비율로 적용됩니다.

6. 최저보증이율

최저보증이율은 이율확정기간에는 연복리 1.0%로 하며, 이율확정기간 이후에는 0.5%로 한다.

◆ 계약자 배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나, 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출 기준 등 안내

문 : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 뭔가요?

답 : 우리 AIA 생명 무배당 AIA 달러로 받는 연금보험의 해약환급금은 연금계약 적립액에 [1-시장가격조정률(MVA)]을 곱하여 계산합니다. 다만, 이율확정기간 중 계약이 해지되는 경우에 한하여 시장가격조정률(MVA)을 적용합니다.

연금계약 적립액이란 보험료 및 해약환급금 산출방법서에서 정한 바에 따라 계산한 금액으로 연금계약 순보험료(영업보험료에서 위험보험료, 계약체결 및 계약관리 비용을 뺀 금액)를 공시이율로 납입일부터 일자계산에 의하여 적립한 금액에서 매월 보험계약해당일에 위험보험료, 계약체결비용 및 납입 후 계약관리비용(유지관련 비용), 중도인출금액 등을 차감하여 계산한 금액입니다.

보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지 시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 예시

(1) 1형 생활자금형 1종 기본형

- 기준 : 일시납보험료 US\$ 50,000, 나이 55세, 65세 연금개시, 가입시점 공시이율 연복리 5.34%, 생활자금 120회 지급

㉠ 최저해약환급금 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	38,388.95	76.77%	49,553.69	99.10%	38,388.94	76.77%	49,553.67	99.10%
6개월	50,000	38,417.41	76.83%	49,506.77	99.01%	38,417.39	76.83%	49,506.74	99.01%
9개월	50,000	38,445.39	76.89%	49,459.23	98.91%	38,445.35	76.89%	49,459.19	98.91%
1년	50,000	38,472.86	76.94%	49,411.08	98.82%	38,472.82	76.94%	49,411.02	98.82%
2년	50,000	38,577.65	77.15%	49,212.07	98.42%	38,577.56	77.15%	49,211.96	98.42%
3년	50,000	38,673.94	77.34%	49,002.43	98.00%	38,673.81	77.34%	49,002.26	98.00%
4년	50,000	38,761.27	77.52%	48,781.59	97.56%	38,761.09	77.52%	48,781.36	97.56%
5년	50,000	38,839.17	77.67%	48,548.97	97.09%	38,838.93	77.67%	48,548.67	97.09%
6년	50,000	39,047.83	78.09%	48,809.79	97.61%	39,047.64	78.09%	48,809.55	97.61%
7년	50,000	39,267.63	78.53%	49,084.54	98.16%	39,267.48	78.53%	49,084.35	98.16%
8년	50,000	39,499.17	78.99%	49,373.96	98.74%	39,499.07	78.99%	49,373.83	98.74%
9년	50,000	39,743.07	79.48%	49,678.84	99.35%	39,743.02	79.48%	49,678.78	99.35%
10년	50,000	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%

㉡ 공시이율 1.5%p 상승시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	39,997.07	79.99%	49,553.69	99.10%	39,997.06	79.99%	49,553.67	99.10%
6개월	50,000	40,218.25	80.43%	49,506.77	99.01%	40,218.23	80.43%	49,506.74	99.01%
9개월	50,000	40,439.46	80.87%	49,459.23	98.91%	40,439.43	80.87%	49,459.19	98.91%
1년	50,000	40,660.69	81.32%	49,411.08	98.82%	40,660.64	81.32%	49,411.02	98.82%
2년	50,000	41,545.52	83.09%	49,212.07	98.42%	41,545.42	83.09%	49,211.96	98.42%
3년	50,000	42,429.56	84.85%	49,002.43	98.00%	42,429.42	84.85%	49,002.26	98.00%
4년	50,000	43,311.90	86.62%	48,781.59	97.56%	43,311.69	86.62%	48,781.36	97.56%
5년	50,000	44,191.49	88.38%	48,548.97	97.09%	44,191.21	88.38%	48,548.67	97.09%
6년	50,000	45,272.43	90.54%	48,809.79	97.61%	45,272.21	90.54%	48,809.55	97.61%
7년	50,000	46,391.66	92.78%	49,084.54	98.16%	46,391.48	92.78%	49,084.35	98.16%
8년	50,000	47,551.20	95.10%	49,373.96	98.74%	47,551.07	95.10%	49,373.83	98.74%
9년	50,000	48,753.21	97.50%	49,678.84	99.35%	48,753.14	97.50%	49,678.78	99.35%
10년	50,000	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%

㉔ 현재 공시이율(연복리 5.34%) 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	46,063.84	92.12%	49,553.69	99.10%	46,063.83	92.12%	49,553.67	99.10%
6개월	50,000	46,141.04	92.28%	49,506.77	99.01%	46,141.01	92.28%	49,506.74	99.01%
9개월	50,000	46,217.60	92.43%	49,459.23	98.91%	46,217.56	92.43%	49,459.19	98.91%
1년	50,000	46,293.53	92.58%	49,411.08	98.82%	46,293.48	92.58%	49,411.02	98.82%
2년	50,000	46,590.66	93.18%	49,212.07	98.42%	46,590.56	93.18%	49,211.96	98.42%
3년	50,000	46,876.76	93.75%	49,002.43	98.00%	46,876.60	93.75%	49,002.26	98.00%
4년	50,000	47,151.12	94.30%	48,781.59	97.56%	47,150.90	94.30%	48,781.36	97.56%
5년	50,000	47,413.00	94.82%	48,548.97	97.09%	47,412.71	94.82%	48,548.67	97.09%
6년	50,000	47,893.97	95.78%	48,809.79	97.61%	47,893.73	95.78%	48,809.55	97.61%
7년	50,000	48,392.18	96.78%	49,084.54	98.16%	48,391.99	96.78%	49,084.35	98.16%
8년	50,000	48,908.57	97.81%	49,373.96	98.74%	48,908.44	97.81%	49,373.83	98.74%
9년	50,000	49,444.15	98.88%	49,678.84	99.35%	49,444.09	98.88%	49,678.78	99.35%
10년	50,000	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%	50,000.00	100.00%

(2) 1형 생활자금형 2종 연금강화형

- 기준 : 일시납보험료 US\$ 50,000, 나이 55세, 65세 연금개시, 가입시점 공시이율 연복리 5.34%, 생활자금 120회 지급

㉕ 최저해약환급금 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	38,192.79	76.38%	49,308.48	98.61%	38,192.78	76.38%	49,308.47	98.61%
6개월	50,000	38,225.14	76.45%	49,266.42	98.53%	38,225.12	76.45%	49,266.39	98.53%
9개월	50,000	38,257.05	76.51%	49,223.81	98.44%	38,257.02	76.51%	49,223.77	98.44%
1년	50,000	38,288.51	76.57%	49,180.64	98.36%	38,288.47	76.57%	49,180.59	98.36%
2년	50,000	38,409.79	76.81%	49,002.24	98.00%	38,409.70	76.81%	49,002.13	98.00%
3년	50,000	38,523.44	77.04%	48,814.31	97.62%	38,523.31	77.04%	48,814.14	97.62%
4년	50,000	38,629.07	77.25%	48,616.34	97.23%	38,628.88	77.25%	48,616.11	97.23%
5년	50,000	38,726.24	77.45%	48,407.80	96.81%	38,726.00	77.45%	48,407.50	96.81%
6년	50,000	38,955.20	77.91%	48,694.00	97.38%	38,955.00	77.91%	48,693.75	97.38%
7년	50,000	39,196.38	78.39%	48,995.48	97.99%	39,196.23	78.39%	48,995.29	97.99%
8년	50,000	39,450.45	78.90%	49,313.06	98.62%	39,450.34	78.90%	49,312.93	98.62%
9년	50,000	39,718.08	79.43%	49,647.60	99.29%	39,718.02	79.43%	49,647.53	99.29%
10년	50,000	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%

㉠ 공시이율 1.5%p 상승시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	39,792.95	79.58%	49,308.48	98.61%	39,792.94	79.58%	49,308.47	98.61%
6개월	50,000	40,017.23	80.03%	49,266.42	98.53%	40,017.21	80.03%	49,266.39	98.53%
9개월	50,000	40,241.63	80.48%	49,223.81	98.44%	40,241.60	80.48%	49,223.77	98.44%
1년	50,000	40,466.14	80.93%	49,180.64	98.36%	40,466.09	80.93%	49,180.59	98.36%
2년	50,000	41,365.00	82.73%	49,002.24	98.00%	41,364.90	82.72%	49,002.13	98.00%
3년	50,000	42,264.65	84.52%	48,814.31	97.62%	42,264.50	84.52%	48,814.14	97.62%
4년	50,000	43,164.28	86.32%	48,616.34	97.23%	43,164.07	86.32%	48,616.11	97.23%
5년	50,000	44,062.99	88.12%	48,407.80	96.81%	44,062.72	88.12%	48,407.50	96.81%
6년	50,000	45,165.03	90.33%	48,694.00	97.38%	45,164.81	90.32%	48,693.75	97.38%
7년	50,000	46,307.48	92.61%	48,995.48	97.99%	46,307.31	92.61%	48,995.29	97.99%
8년	50,000	47,492.54	94.98%	49,313.06	98.62%	47,492.41	94.98%	49,312.93	98.62%
9년	50,000	48,722.54	97.44%	49,647.60	99.29%	48,722.48	97.44%	49,647.53	99.29%
10년	50,000	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%

㉡ 현재 공시이율(연복리 5.34%) 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	45,829.70	91.65%	49,308.48	98.61%	45,829.69	91.65%	49,308.47	98.61%
6개월	50,000	45,911.26	91.82%	49,266.42	98.53%	45,911.24	91.82%	49,266.39	98.53%

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
9개월	50,000	45,992.27	91.98%	49,223.81	98.44%	45,992.23	91.98%	49,223.77	98.44%
1년	50,000	46,072.71	92.14%	49,180.64	98.36%	46,072.66	92.14%	49,180.59	98.36%
2년	50,000	46,388.63	92.77%	49,002.24	98.00%	46,388.53	92.77%	49,002.13	98.00%
3년	50,000	46,694.77	93.38%	48,814.31	97.62%	46,694.61	93.38%	48,814.14	97.62%
4년	50,000	46,990.50	93.98%	48,616.34	97.23%	46,990.27	93.98%	48,616.11	97.23%
5년	50,000	47,275.13	94.55%	48,407.80	96.81%	47,274.84	94.54%	48,407.50	96.81%
6년	50,000	47,780.36	95.56%	48,694.00	97.38%	47,780.11	95.56%	48,693.75	97.38%
7년	50,000	48,304.37	96.60%	48,995.48	97.99%	48,304.19	96.60%	48,995.29	97.99%
8년	50,000	48,848.24	97.69%	49,313.06	98.62%	48,848.11	97.69%	49,312.93	98.62%
9년	50,000	49,413.06	98.82%	49,647.60	99.29%	49,412.99	98.82%	49,647.53	99.29%
10년	50,000	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%	60,000.00	120.00%

(3) 2형 거치형 1종 기본형

- 기준 : 일시납보험료 US\$ 50,000, 나이 55세, 65세 연금개시, 가입시점 공시이율 연복리 5.34%

㉠ 최저해약환급금 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	38,785.60	77.57%	50,049.50	100.09%	38,785.65	77.57%	50,049.56	100.09%
6개월	50,000	39,215.90	78.43%	50,504.88	101.00%	39,216.00	78.43%	50,505.00	101.01%
9개월	50,000	39,650.98	79.30%	50,966.22	101.93%	39,651.13	79.30%	50,966.41	101.93%
1년	50,000	40,090.88	80.18%	51,433.60	102.86%	40,091.08	80.18%	51,433.85	102.86%
2년	50,000	41,900.10	83.80%	53,365.12	106.73%	41,900.50	83.80%	53,365.63	106.73%
3년	50,000	43,791.83	87.58%	55,399.79	110.79%	43,792.45	87.58%	55,400.57	110.80%
4년	50,000	45,770.48	91.54%	57,543.10	115.08%	45,771.34	91.54%	57,544.17	115.08%
5년	50,000	47,840.69	95.68%	59,800.87	119.60%	47,841.79	95.68%	59,802.24	119.60%
6년	50,000	50,148.06	100.29%	62,685.07	125.37%	50,149.51	100.29%	62,686.89	125.37%
7년	50,000	52,578.63	105.15%	65,723.29	131.44%	52,580.46	105.16%	65,725.57	131.45%
8년	50,000	55,139.00	110.27%	68,923.75	137.84%	55,141.22	110.28%	68,926.52	137.85%
9년	50,000	57,836.09	115.67%	72,295.11	144.59%	57,838.73	115.67%	72,298.41	144.59%
10년	50,000	75,847.00	151.69%	75,847.00	151.69%	75,850.00	151.70%	75,850.00	151.70%

㉡ 공시이율 1.5%p 상승시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	40,409.81	80.81%	50,049.50	100.09%	40,409.86	80.81%	50,049.56	100.09%

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
6개월	50,000	41,053.05	82.10%	50,504.88	101.00%	41,053.15	82.10%	50,505.00	101.01%
9개월	50,000	41,705.81	83.41%	50,966.22	101.93%	41,705.97	83.41%	50,966.41	101.93%
1년	50,000	42,368.26	84.73%	51,433.60	102.86%	42,368.47	84.73%	51,433.85	102.86%
2년	50,000	45,118.42	90.23%	53,365.12	106.73%	45,118.86	90.23%	53,365.63	106.73%
3년	50,000	48,037.76	96.07%	55,399.79	110.79%	48,038.44	96.07%	55,400.57	110.80%
4년	50,000	51,138.42	102.27%	57,543.10	115.08%	51,139.38	102.27%	57,544.17	115.08%
5년	50,000	54,433.48	108.86%	59,800.87	119.60%	54,434.73	108.86%	59,802.24	119.60%
6년	50,000	58,142.14	116.28%	62,685.07	125.37%	58,143.82	116.28%	62,686.89	125.37%
7년	50,000	62,117.57	124.23%	65,723.29	131.44%	62,119.73	124.23%	65,725.57	131.45%
8년	50,000	66,379.25	132.75%	68,923.75	137.84%	66,381.92	132.76%	68,926.52	137.85%
9년	50,000	70,948.08	141.89%	72,295.11	144.59%	70,951.31	141.90%	72,298.41	144.59%
10년	50,000	75,847.00	151.69%	75,847.00	151.69%	75,850.00	151.70%	75,850.00	151.70%

㉔ 현재 공시이율(연복리 5.34%) 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	46,537.28	93.07%	50,049.50	100.09%	46,537.34	93.07%	50,049.56	100.09%
6개월	50,000	47,095.24	94.19%	50,504.88	101.00%	47,095.36	94.19%	50,505.00	101.01%
9개월	50,000	47,660.01	95.32%	50,966.22	101.93%	47,660.18	95.32%	50,966.41	101.93%
1년	50,000	48,231.67	96.46%	51,433.60	102.86%	48,231.91	96.46%	51,433.85	102.86%
2년	50,000	50,589.34	101.17%	53,365.12	106.73%	50,589.82	101.17%	53,365.63	106.73%
3년	50,000	53,065.54	106.13%	55,399.79	110.79%	53,066.30	106.13%	55,400.57	110.80%
4년	50,000	55,667.20	111.33%	57,543.10	115.08%	55,668.24	111.33%	57,544.17	115.08%
5년	50,000	58,401.62	116.80%	59,800.87	119.60%	58,402.96	116.80%	59,802.24	119.60%
6년	50,000	61,508.91	123.01%	62,685.07	125.37%	61,510.69	123.02%	62,686.89	125.37%
7년	50,000	64,796.23	129.59%	65,723.29	131.44%	64,798.48	129.59%	65,725.57	131.45%
8년	50,000	68,274.08	136.54%	68,923.75	137.84%	68,276.83	136.55%	68,926.52	137.85%
9년	50,000	71,953.58	143.90%	72,295.11	144.59%	71,956.86	143.91%	72,298.41	144.59%
10년	50,000	75,847.00	151.69%	75,847.00	151.69%	75,850.00	151.70%	75,850.00	151.70%

(4) 2형 거치형 2종 연금강화형

- 기준 : 일시납보험료 US\$ 50,000, 나이 55세, 65세 연금개시, 가입시점 공시이율 연복리 5.34%

㉕ 최저해약환급금 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	38,522.46	77.04%	49,720.57	99.44%	38,522.51	77.04%	49,720.63	99.44%
6개월	50,000	38,888.79	77.77%	50,095.99	100.19%	38,888.89	77.77%	50,096.12	100.19%
9개월	50,000	39,259.06	78.51%	50,476.33	100.95%	39,259.21	78.51%	50,476.51	100.95%
1년	50,000	39,633.32	79.26%	50,861.65	101.72%	39,633.51	79.26%	50,861.89	101.72%
2년	50,000	41,171.21	82.34%	52,454.01	104.90%	41,171.62	82.34%	52,454.52	104.90%
3년	50,000	42,777.13	85.55%	54,131.42	108.26%	42,777.76	85.55%	54,132.20	108.26%
4년	50,000	44,454.71	88.90%	55,898.39	111.79%	44,455.57	88.91%	55,899.46	111.79%
5년	50,000	46,207.78	92.41%	57,759.72	115.51%	46,208.87	92.41%	57,761.09	115.52%
6년	50,000	48,181.05	96.36%	60,226.32	120.45%	48,182.51	96.36%	60,228.13	120.45%
7년	50,000	50,259.70	100.51%	62,824.63	125.64%	50,261.53	100.52%	62,826.91	125.65%
8년	50,000	52,449.35	104.89%	65,561.69	131.12%	52,451.57	104.90%	65,564.47	131.12%
9년	50,000	54,755.93	109.51%	68,444.91	136.88%	54,758.57	109.51%	68,448.21	136.89%
10년	50,000	81,482.10	162.96%	81,482.10	162.96%	81,485.94	162.97%	81,485.94	162.97%

㉠ 공시이율 1.5%p 상승시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	40,136.00	80.27%	49,720.57	99.44%	40,136.05	80.27%	49,720.63	99.44%
6개월	50,000	40,711.07	81.42%	50,095.99	100.19%	40,711.17	81.42%	50,096.12	100.19%
9개월	50,000	41,294.15	82.58%	50,476.33	100.95%	41,294.30	82.58%	50,476.51	100.95%
1년	50,000	41,885.37	83.77%	50,861.65	101.72%	41,885.58	83.77%	50,861.89	101.72%
2년	50,000	44,334.59	88.66%	52,454.01	104.90%	44,335.03	88.67%	52,454.52	104.90%
3년	50,000	46,925.85	93.85%	54,131.42	108.26%	46,926.53	93.85%	54,132.20	108.26%
4년	50,000	49,669.23	99.33%	55,898.39	111.79%	49,670.18	99.34%	55,899.46	111.79%
5년	50,000	52,575.53	105.15%	57,759.72	115.51%	52,576.78	105.15%	57,761.09	115.52%
6년	50,000	55,861.58	111.72%	60,226.32	120.45%	55,863.26	111.72%	60,228.13	120.45%
7년	50,000	59,377.94	118.75%	62,824.63	125.64%	59,380.10	118.76%	62,826.91	125.65%
8년	50,000	63,141.31	126.28%	65,561.69	131.12%	63,143.99	126.28%	65,564.47	131.12%
9년	50,000	67,169.62	134.33%	68,444.91	136.88%	67,172.86	134.34%	68,448.21	136.89%
10년	50,000	81,482.10	162.96%	81,482.10	162.96%	81,485.94	162.97%	81,485.94	162.97%

㉡ 현재 공시이율(연복리 5.34%) 가정시

(단위: US\$)

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	46,223.20	92.44%	49,720.57	99.44%	46,223.25	92.44%	49,720.63	99.44%
6개월	50,000	46,704.34	93.40%	50,095.99	100.19%	46,704.46	93.40%	50,096.12	100.19%
9개월	50,000	47,191.11	94.38%	50,476.33	100.95%	47,191.29	94.38%	50,476.51	100.95%

경과 기간	납입보험료 누계액 (A)	남자				여자			
		해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자적립액 (C)	적립률 (C/A)
1년	50,000	47,683.58	95.36%	50,861.65	101.72%	47,683.81	95.36%	50,861.89	101.72%
2년	50,000	49,712.10	99.42%	52,454.01	104.90%	49,712.58	99.42%	52,454.52	104.90%
3년	50,000	51,838.53	103.67%	54,131.42	108.26%	51,839.28	103.67%	54,132.20	108.26%
4년	50,000	54,068.56	108.13%	55,898.39	111.79%	54,069.60	108.13%	55,899.46	111.79%
5년	50,000	56,408.23	112.81%	57,759.72	115.51%	56,409.57	112.81%	57,761.09	115.52%
6년	50,000	59,096.29	118.19%	60,226.32	120.45%	59,098.07	118.19%	60,228.13	120.45%
7년	50,000	61,938.46	123.87%	62,824.63	125.64%	61,940.71	123.88%	62,826.91	125.65%
8년	50,000	64,943.71	129.88%	65,561.69	131.12%	64,946.46	129.89%	65,564.47	131.12%
9년	50,000	68,121.57	136.24%	68,444.91	136.88%	68,124.85	136.24%	68,448.21	136.89%
10년	50,000	81,482.10	162.96%	81,482.10	162.96%	81,485.94	162.97%	81,485.94	162.97%

- (주) 1. 상기 예시된 ㉠최저해약환급금 가정시 해약환급금은 최고 MVA(시장가격조정률) 값 20%를 적용하였을 경우의 금액으로 이율확정기간(10년) 중 해지시 해지시점의 공시 이율이 아무리 상승하여도 최저로 보증해 드리는 최저해약환급금입니다.
2. 상기 예시된 ㉡공시이율 1.5%p 상승시 해약환급금은 이율확정기간(10년) 중 해지시 해지시점의 공시이율이 가입시점의 공시이율보다 1.5%p 상승하였다고 가정한 경우의 MVA(시장가격조정률) 값을 반영하여 계산된 금액입니다. 이율확정기간 중 계약 해지 시 해지시점의 공시이율이 가입시점의 공시이율보다 상승할 경우 해약환급금은 가입 시점의 공시이율을 적용한 금액보다 감소합니다.
3. 상기 예시된 ㉢현재 공시이율(연복리 5.34%, 2024년 7월 16일 기준) 가정시 해약환급금은 이율확정기간(10년) 중 해지시 가입시점과 해지시점의 공시이율이 같은 경우의 MVA(시장가격조정률) 값을 반영하여 계산된 금액입니다.
4. 상기 환급률은 계약자가 납입한 보험료 대비 해약환급금의 비율입니다.
5. 연금강화형의 경우, 연금강화보너스 발생 계약해당일의 전일 기준 해약환급금에 연금 강화보너스를 더한 금액으로 예시되어 있습니다. 보너스 발생일이 도래하기 전에 해 지하는 경우 보너스 금액은 지급하지 않습니다.
6. 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.

◆ 모집수수료율

문 : 모집수수료란?
답 : 모집수수료란 보험회사가 내부수수료 규정에 따라 보험모집인(보험설계사)에게 보험 판매, 계약관리 등의 대가로 지급하는 보수입니다.

1형 생활자금형 및 2형 거치형

(기준 : 남자 40세, 일시납보험료 US\$100,000)

유형	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도 이후	합계
1형, 2형	2.93% ^{주1)}	0.07% ^{주1)}	0.00% ^{주1)}	0.00% ^{주1)}	3.00% ^{주2)}

- ※ 주1) 1년~4년이후까지의 “연도별 모집수수료율”은 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “연도별 모집수수료”의 비율임.
- ※ 주2) “모집수수료율 합계”는 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “전체 모집수수료”의 비율임.
- ※ 위에서 예시한 모집수수료율은 보험회사가 모집인에게 장래에 지급될 금액을 예상한 것으로, 실제 지급될 모집수수료율과 다를 수 있음

◆ 수수료 안내표

1. 기본 비용 및 수수료

(기준 : 기본형, 남자 55세, 65세 연금개시, 일시납보험료 US\$ 50,000)

1차월	2차월~60차월	61차월~10년	10년 초과~연금개시전
0.93%	0.13%	0.05%	0.05%

구 분	목 적	시 기	비 용
보험 관계 비용	계약체결비용	매월	제1차월부터 제60차월까지: 일시납보험료의 0.082%(US\$ 41.00)
	계약관리비용	매월	제1차월: 일시납보험료의 0.85% (US\$ 425.00) 제2차월 이후 10년내: 일시납보험료의 0.05% (US\$ 25.00) 10년초과: 일시납보험료의 0.05% (US\$ 25.00)
	위험보험료	매월	일시납보험료의 0.00005%~0.00009% (US\$ 0.025 ~ US\$ 0.045)
연금수령 기간중비용	연금수령기간중 의 관리비용	연금 수령시	연금연액의 0.5%

(기준 : 연금강화형, 남자 55세, 65세 연금개시, 일시납보험료 US\$ 50,000)

1차월	2차월~60차월	61차월~10년	10년 초과~연금개시전
1.48%	0.18%	0.10%	0.05%

구 분	목 적	시 기	비 용
보험 관계 비용	계약체결비용	매월	제1차월부터 제60차월까지: 일시납보험료의 0.082%(US\$ 41.00)
	계약관리비용	매월	제1차월: 일시납보험료의 1.40% (US\$ 700.00) 제2차월 이후 10년내: 일시납보험료의 0.10% (US\$ 50.00) 10년초과: 일시납보험료의 0.05% (US\$ 25.00)
	위험보험료	매월	일시납보험료의 0.00005%~0.00009% (US\$ 0.025 ~ US\$ 0.045)
연금수령 기간중비용	연금수령기간중 의 관리비용	연금 수령시	연금연액의 0.5%

2. 추가 비용 및 수수료

구 분	목 적	시기	비 용
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	Min(인출금액의 0.2%, \$2) 다만, 연 4회에 한하여 인출수수료 면제